
 OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 1.  Úvodem 

 1.1.  Kdo jsme my a jak nás můžete kontaktovat? 

 Jsme  DŘEVODÍLO  Rousínov  ,  výrobní  družstvo,  IČO�  000  30  597,  sídlem  Lípová 
 1242/2b,  683  01  Rousínov,  zapsané  u  Krajského  soudu  v Brně  pod  sp.  zn.  DrXXXVIII 
 58  (dále  jen  „my“  nebo „DŘEVODÍLO“).  Poskytujeme  služby  výroby  a  dodávky 
 atypických  interiérů  a  dřevěných  výrobků,  které  prezentujeme  také  na  našich 
 internetových  stránkách  www.drevodilo.cz  .  Pokud  s námi  uzavřete  smlouvu  o  dílo, 
 vystupujeme vůči vám jako zhotovitelé. 

 Pokud chcete s čímkoliv pomoci, můžete nás kontaktovat tady: 

 ●  Telefonní číslo: +420 513 033 036 

 ●  E-mailová adresa: info@drevodilo.cz 

 ●  Doručovací adresa: Lípová 1242/2b, 683 01 Rousínov 

 1.2.  Kdo jste vy? 

 Můžete  být  lidmi  (fyzickými  osobami)  i  právnickými  osobami.  Spotřebiteli 
 i podnikateli. Hlavně s námi uzavíráte smlouvu o dílo (dále jen „vy“). 

 ●  Kdo je spotřebitel? 

 Každý  člověk,  který  s námi  mimo  rámec  své  podnikatelské  činnosti  nebo  mimo 
 rámec  samostatného  výkonu  svého  povolání  uzavírá  smlouvu  o  dílo.  Spotřebitele 
 tyto obchodní podmínky chrání v souladu s právními předpisy. 

 ●  Kdo je podnikatel? 

 Člověk  nebo  právnická  osoba,  která  s námi  uzavírá  smlouvu  o  dílo  ne  jako 
 spotřebitel.  Pokud s námi  uzavíráte  smlouvu  o  dílo  jako  podnikatel 
 k podnikatelským  účelům,  nevztahují  se  na vás  ustanovení  těchto  obchodních 
 podmínek, která jsou dle těchto obchodních podmínek určena pro spotřebitele. 

 1.3.  Co jsou tyto obchodní podmínky? 

 Tyto  obchodní  podmínky  jsou  závazným  právním  dokumentem,  který  je  nedílnou 
 součástí  smlouvy  o  dílo,  uzavřené  mezi  vámi  a  námi.  To  znamená,  že  se  jimi 
 smlouva  řídí.  Obchodní  podmínky  upravují  vzájemná  práva  a  povinnosti  vás  jako 
 objednatelů a nás jako zhotovitelů. 

http://www.drevodilo.cz/


 1.4.  Můžeme  se  dohodnout  na  něčem  jiném,  než  najdete  v obchodních 
 podmínkách? 

 Ano,  můžeme  se  dohodnout  i  individuálně  v samostatné  smlouvě  o  dílo. 
 Naše individuální ujednání mají přednost před těmito obchodními podmínkami. 

 2.  Co to je smlouva o dílo a jak ji spolu můžeme uzavřít? 

 2.1.  Smlouvou  o  dílo  je  smlouva  mezi  vámi  a  námi,  ve  které  se  zavazujeme 
 provést  na  svůj  náklad  a  nebezpečí  pro  vás  dílo  vymezené  ve  smlouvě. 
 Vaším závazkem je dílo převzít a uhradit celé dílo, případně i zálohu. 

 2.2.  Smlouvu  s námi  můžete  uzavřít  osobně  v písemné  formě  nebo 
 prostřednictvím  tzv. komunikačních  prostředků  na  dálku,  jak  jim  říká 
 občanský  zákoník.  Pod  tak  honosným  označením  si  představte  třeba 
 počítač,  tablet  nebo  telefon.  Podepsané  a  naskenované  smlouvy  si 
 můžeme  například  zaslat  e-mailem.  Náklady  na  použití  těchto  prostředků 
 si  hradíte  sami  v  rámci  běžných  plateb  za  telefon,  internet  apod. 
 O způsobu uzavření smlouvy rozhodujeme my. 

 3.  Co nastane po podpisu smlouvy o dílo 

 3.1.  Po  podpisu  smlouvy  začíná  náš  projektový  tým  pracovat  na  tom,  abychom 
 dílo  vyrobili  a dodali  přesně  podle  vašich  představ  a  ve  slíbeném  termínu. 
 Je  to  fáze,  ve  které  si  spolu  upřesníme,  jak  si  představujete  konkrétní 
 detaily  díla,  které  nebyly  v  původním  návrhu  díla  popsány,  případně  ještě 
 uděláme  drobné  změny  dle  vašich  představ.  Následuje  digitální  zaměření 
 prostoru, ve kterém bude dílo umístěno. 

 3.2.  Toto  všechno  je  součástí  finálního  zadání  díla  a  vše  podléhá  vašemu 
 odsouhlasení.  Následně  vše  předáme  našemu  konstrukčnímu  oddělení, 
 jehož  členové  podle  finálního  zadání  díla  vytvoří  programy  včetně 
 nářezových  plánů  pro  naše  CNC  stroje  a  připraví  tak  podklady  pro 
 samotnou výrobu. 

 3.3.  Pokud  jsme  si  ve  smlouvě  sjednali  i  tvorbu  konstrukčních  výkresů  s 
 konzultací,  tak  konstrukční  oddělení  vytváří  navíc  i  kompletní  výrobní 
 dokumentaci  s  detailními  výrobně-konstrukčními  výkresy.  Ty  následně 
 podléhají vašemu odsouhlasení. 

 3.4.  Pro  vaši  lepší  představu  toho,  co  nás  i  vás  čeká  po  podpisu  smlouvy,  slouží 
 následující  zobrazení.  V  případě,  že  je  dílo  velkého  rozsahu,  je  možné,  že  se 
 s  vámi  domluvíme  na  jeho  rozdělení  do  více  menších  etap  a  budeme  ho 
 plnit  postupně.  V  takovém  případě  se  tomu  přizpůsobí  i  proces  uvedený 



 níže.  Termíny  uvedené  níže  v  zobrazení  předpokládají  vaši  součinnost  na 
 jednotlivých úrovních během celé fázi zakázky. 

 ¹ Dokument “Finální zadání díla” je po odsouhlasení neměnný a vždy obsahuje: 
 -  digitální zaměření v místě realizace 
 -  technické a vizuální řešení realizace 
 -  výběr materiálu, kování a dalších prvků 
 -  fotografie z místa plnění a přístupové cesty 
 -  případné změny oproti původní vizualizaci 

 ² Příplatek činí 3 % z ceny díla a je v něm zahrnuta 1 x připomínka. Další změny jsou možné v 
 hodinové sazbě 950 Kč/hod. bez DPH. 



 4.  Jaké změny návrhu díla jsou součástí smlouvy a co jsou naopak vícepráce? 

 4.1.  Dílo  budeme  realizovat  na  základě  vámi  odsouhlaseného  zadání  díla 
 �2D/3D  nákresu,  návrhu  vizualizace,  doplňujících  komentářů  či  kompletní 
 výrobní  dokumentace,  pokud  jsme  si  její  dodání  odsouhlasili  ve  smlouvě). 
 Součástí  smlouvy  je  vaše  právo  požadovat  drobné  úpravy  v maximálním 
 rozsahu  10  %,  při  kterých  se  nemění  konstrukce  díla,  ale  pouze  jeho  detaily. 
 Tuto  žádost  můžete  vznést  maximálně  jednou,  a  to  až  do  okamžiku,  kdy 
 nám  finální  zadání  díla  schválíte.  Veškeré  další  úpravy  návrhu  díla,  které 
 budete  požadovat,  jsou  již  považovány  za  vícepráce  nebo za nové  dílo 
 a jsou  zpoplatněny  dle  našeho  ceníku  nebo  dle  toho,  jak  se  spolu 
 individuálně dohodneme. 

 4.2.  Za  vícepráce  jsou  považovány  takové  práce  nad  rámec  prací  původně 
 uvedených  ve  smlouvě,  které  jsou  pro  řádné  provedení  díla  dle  původní 
 smlouvy  nezbytně  nutné,  s výjimkou  uvedenou  v odst.  4.1.  obchodních 
 podmínek.  Vše  nad  rámec  víceprací  je  považováno  za  nové  dílo  a  tím  pádem 
 i samostatné plnění. 

 4.3.  Pokud  zjistíme,  že  jste  nám  dali  pokyny  nebo  vyslovili  přání,  které  jsou  dle 
 našeho  odborného  posouzení  nevhodné,  na  tuto  nevhodnost  vás  co 
 nejdříve  upozorníme  a  navrhneme  řešení,  které  slouží  ke  zlepšení  díla 
 oproti  vašemu  zadání.  Vše  pokud  možno  do  schválení  finálního  zadání  díla. 
 Pokud  budete  na  svých  dle  nás  nevhodných  pokynech  a  přáních  trvat 
 i přesto,  že  jsme  vám  jejich  nevhodnost  vysvětlili,  můžeme  od  smlouvy 
 odstoupit nebo na tuto část díla neposkytnout záruku nad rámec zákona. 

 5.  Jaké jsou podmínky pro předání díla? 

 5.1.  Dílo vám můžeme předat  následovně: 

 a)  dílo vám můžeme dodat na vámi vybranou adresu; 

 b)  dílo  si  můžete  vyzvednout  osobně  v naší  provozovně  na  adrese  Lípová  1242/2b, 
 683 01 Rousínov. 

 5.2.  Dílo  vám  předáme  způsobem,  na  adresu  a  ve  lhůtách,  které  jsou  uvedeny 
 ve smlouvě. Souhlasíte s tím, že vám můžeme předat dílo i předčasně. 

 5.3.  Pokud  dojde  po  schválení  finálního  zadání  díla  z jakéhokoliv  důvodu  na  vaší 
 straně  ke změně  v zadání  nebo  v návrhu  díla,  lhůta  pro  provedení  díla 
 uvedená  ve  smlouvě  se  začíná  počítat  až  od  vzájemného  odsouhlasení 
 takto  změněného  zadání  a  případně  pozměněného  nového  zadání  díla. 



 V takových  případech  máme  nárok  na  úhradu  víceprací  s tím  spojených, 
 případně úhradu nového díla. 

 5.4.  Pokud  si  chcete  dílo  vyzvednout  osobně,  máte  povinnost  si  ho  převzít 
 do 5 pracovních  dnů  ode  dne,  kdy  vás  budeme  e-mailem  nebo  telefonicky 
 informovat,  že  dílo  je  připraveno  k převzetí.  Lhůta  pro  provedení  díla 
 uvedená  ve  smlouvě  se  okamžikem  oznámení  stanovuje  po dobu,  než  si 
 dílo převezmete. 

 5.5.  Montáž  je  součástí  díla  pouze  v případě,  že  jste  si  ji  objednali.  V opačném 
 případě  vám  můžeme  předat  dílo  u  nás  v  provozovně  nebo  v  místě  vámi 
 určeném,  pokud  jste  si  objednali  dopravu.  Pokud  jste  si  montáž  objednali  a 
 není  z  vaší  strany  zajištěna  připravenost  místa  pro předání  díla  včetně 
 provedení  montáže  nebo  jiným  způsobem  zmaříte  předání  díla,  lhůta  pro 
 provedení díla se posouvá o prodlení, které  tímto způsobíte. 

 5.6.  Chceme  mít  jistotu,  že  dílo  dostanete  do  rukou  vy.  Můžeme  proto  před 
 předáním  díla  požadovat  vaše  identifikační  údaje  (jméno  a  číslo  smlouvy)  a 
 při  pochybnostech  i identifikační  průkaz  (občanský  průkaz,  řidičský  průkaz 
 nebo cestovní pas). V opačném případě  vám nemusíme dílo předat. 

 5.7.  Společně  s  dílem  vám  dodáme  i  potřebné  doklady.  Hlavně  fakturu, 
 předávací  protokol  a pokud  je  to  potřebné  s ohledem  na  povahu  díla,  potom 
 i  návod  k montáži  a  použití  díla  (včetně  návodu  upravujícího,  jak  se  starat  o 
 výrobek).  Pokud  je  součástí  díla  také  doplňková  služba  prodloužené  záruky 
 nebo  jste  si  ji  objednali  později,  potom  je  čerpání  plnění  z prodloužené 
 záruky  podmíněno  dodržováním  povinností  stanovených  zejména  v 
 návodu, jak se starat o výrobek. 

 5.8.  Pokud  si  dílo  nepřevezmete  ve  stanovené  lhůtě,  zmaříte  předání  díla  nebo 
 jiným  způsobem  nebudete  poskytovat  součinnost,  vzniknou  nám  další 
 náklady  zejména  na   skladování  díla  a jeho  případnou  opakovanou  dopravu. 
 Proto  nám  odpovídáte  za škodu  či  jinou  újmu,  která nám  vaším  prodlením 
 s převzetím díla vznikne. 

 5.9.  Dnešní  doba  je  složitá.  Může  se  stát,  že  se  dodavatelé  zpozdí  s dodáním 
 materiálu  na výrobu  díla  nebo  se  stane  jiná  mimořádná  událost,  která  nám 
 značně  ztíží  nebo znemožní  dodávky,  i  když  jsme  ji  nezavinili  (tzv.  vyšší 
 moc).  Mezi  případy  vyšší  moci  patří  hlavně  epidemie,  válka,  mobilizace, 
 povstání,  stávka,  živelná  pohroma,  úřední  nařízení  nebo jiné 
 nepředvídatelné  překážky,  které  nastanou  u  nás,  našich  dodavatelů 
 nebo subdodavatelů.  Pokud  k případu  vyšší  moci  dojde,  můžeme  posunout 



 konečnou  lhůtu  pro  provedení  díla  o dobu  trvání  překážky  a  o  přiměřenou 
 dobu  potřebnou  k provedení  díla  než  překážka  odpadne.  Může  se  stát,  že 
 v důsledku  překážky  nebudeme  moci  dílo  dodat  vůbec.  Pak můžeme  s  vámi 
 v souladu  s  §  1765  občanského  zákoníku  obnovit  jednání  o  smlouvě  a 
 dohodnout  se  například  na dodání  jiného  díla.  Pokud  se 
 nedohodneme, můžete od smlouvy o dílo odstoupit. 

 6.  Kdo odpovídá za škodu na díle? 

 6.1.  Nebezpečí  škody  na  díle,  jakož  i  nebezpečí  škody  na  věcech  opatřených 
 k provádění  díla,  neseme  my.  To  znamená,  že  odpovídáme  za  případné 
 poškození,  ztrátu,  odcizení  či  jiné  zmaření  díla.  Toto  nebezpečí  na  vás 
 přechází okamžikem předání a převzetí díla. 

 6.2.  Vyzvedáváte  si  dílo  osobně?  Pak  na  vás  nebezpečí  škody  na  věci  přechází 
 v okamžiku,  kdy dílo  převezmete.  A  pokud  si  dílo  nepřevezmete,  ačkoliv  jste 
 měli,  přechází  na vás  nebezpečí  škody  na  věci  v okamžiku,  kdy  jste  si  dílo 
 převzít měli. 

 6.3.  Máme  vám  dílo  dle  smlouvy  dodat  sami  nebo  s  pomocí  dopravce?  Pak, 
 pokud  jste  spotřebiteli,  přechází  na  vás  nebezpečí  škody  na  věci 
 v okamžiku,  kdy  dílo  fyzicky  převezmete.  To ale neplatí,  pokud  na  vaši 
 žádost  dodáváme  dílo  přes  dopravce,  kterého  jsme  vám  nenabídli.  Pokud 
 jste  podnikatel,  přechází  na  vás  nebezpečí  škody  na  věci  už  v okamžiku, 
 kdy dílo  předáme  prvnímu  dopravci.  Pokud  vám  dílo  budeme  dodávat  my 
 sami,  přejde  na vás  nebezpečí  škody  na  věci  až  v okamžiku,  kdy  dílo  fyzicky 
 převezmete. 

 6.4.  Když  se  zboží  po  přechodu  nebezpečí  škody  na  vás  ztratí  nebo  ho  někdo 
 odcizí  nebo poškodí,  máte  stále  povinnost  uhradit  nám  plnou  cenu  dle 
 smlouvy.  To  neplatí,  pokud  jsme  tuto  okolnost  způsobili  my  nebo  námi 
 pověřená osoba. 

 6.5.  Pokud  jste  opatřili  věci  nebo  některou  věc  k provedení  díla  vy  sami,  nesete 
 nebezpečí  škody  na  této  věci  vy  po  celou  dobu,  po  kterou  jste  jejím 
 vlastníkem. My odpovídáme za takto převzatou věc od vás jako skladovatel. 

 7.  Co udělat poté, kdy vám bylo dílo namontováno? 

 7.1.  Pokud  jsme  realizovali  montáž  díla,  berete  na  vědomí,  že  se  při  realizaci  díla 
 mohou  na  místě  montáže  objevit  zejména  na  podlaze,  vodorovných 
 plochách,  drobné  ostré  předměty,  jakými  jsou  například  šroubky,  matičky, 
 vruty, kamínky, piliny či části omítky. 



 7.2.  Bez  zbytečného  odkladu  po  realizaci  montáže  máte  povinnost 
 zkontrolovat  místo  montáže  a to,  zda  na  podlaze  či  jiných  vodorovných 
 plochách  nezůstaly  drobné  ostré  předměty,  které by  mohly  při  manipulaci 
 nebo  kontaktu  s nimi  způsobit  škodu  na  věci  nebo  újmu  na zdraví  a tyto 
 předměty  bezpečně  odstranit.  Dále  máte  povinnost  přizpůsobovat  svůj 
 pohyb  místním  podmínkám,  tedy  stavu  místa  montáže,  včetně  dodržování 
 povinností stanovených obecnými právními předpisy. 

 7.3.  V  případě  porušení  povinností  stanovených  v tomto  článku  obchodních 
 podmínek  nebo v obecných  právních  předpisech  vám  nenáleží  nárok  na 
 náhradu  škody  nebo újmy,  která byla  způsobena  v příčinné  souvislosti  s 
 tím.  Naopak  pokud  vám  nárok  na  náhradu  škody  nebo  újmy  náleží,  můžete 
 si  být  jisti,  že  peníze  obdržíte.  Jsme  totiž  pojištění  proti  škodám,  které vám 
 způsobíme, a to do výše až 60 milionů Kč. 

 8.  Jak můžete odstoupit od smlouvy jako spotřebitelé? 

 8.1.  Pokud  jste  spotřebiteli,  můžete  ze  zákona  od  smlouvy  uzavřené 
 distančním  způsobem  (prostřednictvím  tzv.  komunikačních  prostředků  na 
 dálku)  nebo  mimo  obchodní  prostory  obvykle  odstoupit  bez  udání  důvodu 
 ve  lhůtě  14  dnů  a  tím  smlouvu  zrušit  okamžikem,  kdy nám  odstoupení 
 dojde. Nejpozději v poslední den lhůty musíte odstoupení odeslat. 

 8.2.  Jsou  případy,  kdy  ale  ani  jako  spotřebitelé  nemůžete  odstoupit  od  smlouvy 
 dle  výše  uvedeného  odstavce.  Touto  výjimkou  je  situace,  pokud  jste  si 
 objednali  zboží  upravené  podle  svého  přání  nebo  pro  vaši  osobu.  Vzhledem 
 k tomu,  že  veškerý  nábytek  vyrábíme  na  míru,  nenáleží  vám  právo  na 
 odstoupení  od  smlouvy  o  dílo  týkající  se  tohoto  nábytku  či  jiného  takto 
 upravovaného zboží. 

 8.3.  Součástí  smlouvy  o  dílo  může  být  i  poskytování  služeb  vymezených  v čl.  2.1. 
 smlouvy  označených  křížkem  (např.  montáž,  doprava  na  místo  montáže, 
 výnos  do  druhého  a dalšího  patra  bez  výtahu).  Pokud  uzavřete  smlouvu, 
 jejíž  součástí  je  i  poskytování  těchto  služeb,  distančním  způsobem  nebo 
 mimo  obchodní  prostory,  náleží  vám  právo  na  odstoupení  od této  části 
 smlouvy,  a  to  do  14  dnů  od  uzavření  smlouvy.  Pokud  nám  ale  poskytnete 
 souhlas  s plněním  služeb  před  uplynutím  14denní  lhůty  od  uzavření 
 smlouvy,  berete  tím  na vědomí,  že  vám  v takovém  případě  právo 
 na odstoupení od smlouvy v rozsahu těchto služeb zaniká. 

 8.4.  Pokud  vám  náleží  právo  na  odstoupení  od  smlouvy,  můžete  to  učinit 
 jakýmkoliv  způsobem.  Pro  odstoupení  od  smlouvy  můžete  například  využít 



 vzorový  formulář,  který  je  přílohou  č.  1  těchto  obchodních  podmínek. 
 Odstoupit  od  smlouvy  můžete  osobně  v našem  sídle  nebo formulář  poslat 
 poštou  na  naši  doručovací  adresu  nebo  emailem  (informace  najdete  na 
 první  straně  těchto  obchodních  podmínek).  Jakmile  od  vás  formulář 
 dostaneme,  neprodleně  vám  přijetí  potvrdíme.  Nejpozději  do 14 dnů  od 
 doručení  vašeho  odstoupení  vám  vrátíme  část  zaplacené  ceny  odpovídající 
 službám,  od kterých odstoupíte  stejným  způsobem,  jakým  jsme  od  vás 
 peněžní prostředky přijali. 

 8.5.  Samozřejmě  od  smlouvy  o  dílo  či  její  části  můžete  odstoupit  i  v 
 dalších případech,  kdy vám  toto  právo  přiznává  občanský  zákoník.  Hlavně 
 pokud  podstatně  porušíme  naše  povinnosti  zhotovitele,  z důvodu  prodlení 
 na naší straně nebo vadného plnění. 

 9.  Jaká další práva máme my, DŘEVODÍLO? 

 9.1.  K plnění  díla  či  jeho  části  můžeme  využít  služeb  subdodavatele,  čímž  s 
 uzavřením smlouvy souhlasíte. 

 9.2.  Stejně  jako  vy,  i  my  máme  právo  odstoupit  od  smlouvy  z důvodů  uvedených 
 v občanském  zákoníku.  Hlavně  v případě,  kdy  podstatně  porušíte  vaše 
 povinnosti.  Pokud  nejste  spotřebiteli,  máme  vždy  právo  od  smlouvy  o  dílo 
 odstoupit, pokud: 

 9.2.1.  jste  v prodlení  se  zaplacením  ceny  díla  nebo  zálohy  delším  než  30 
 dnů; 

 9.2.2.  vstoupíte-li do insolvence nebo likvidace; 

 9.2.3.  bude-li  na  váš  majetek  prohlášen  konkurz  nebo  bude  zamítnut  návrh 
 na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku; 

 9.3.  Protože  si  za  svou  prací  stojíme,  můžeme  použít  předmět  smlouvy  jako 
 referenční  zakázku  a použít  ji  pro  marketingové  účely.  Souhlasíte  s  tím,  že 
 za  tímto  účelem  můžeme  jak  během  samotného  provádění  díla,  tak  i  v 
 přiměřené  lhůtě  po  jeho  předání  pořídit  fotografie  díla.  Samozřejmě 
 neseme  náklady  na  profesionálního  fotografa  a zavazujeme  se  vám  na  vaši 
 žádost  fotografie  poskytnout  v  plném  rozsahu.  To  vše  při dodržení  všech 
 zákonných  norem,  zejména  pak  Obecného  nařízení  o  ochraně  osobních 
 údajů (obecné nařízení či GDPR�. 



 10.  Jak spolu musíme spolupracovat? 

 10.1.  Pro  hladkou  spolupráci  se  vy  i  my  zavazujeme,  že  si  budeme  poskytovat 
 veškerou  součinnost  nezbytnou  pro  plnění  smlouvy.  Pro  vaši  lepší 
 představu  o  tom,  co  vás  čeká,  je  vše  nastíněno  už  v čl.  3.1.  obchodních 
 podmínek.  Hlavně  to  znamená,  že  pokud  se  vás  zeptáme  na upřesnění 
 vašich  požadavků,  jste  povinni  nám  na  ně  odpovědět  bez  zbytečného 
 odkladu  od  doručení  naší  zprávy.  Stejně  tak  jste  povinni  nás  informovat  o 
 veškerých  skutečnostech  na  vaší  straně,  které  mohou  naše  plnění  smlouvy 
 zdržet (vč. nepřipravenosti stavby ve sjednaném termínu provedení díla). 

 10.2.  Pokud  svou  povinnost  součinnosti  dle  odst.  10.1.  porušíte,  např.  jste 
 v prodlení  se  zasláním  odpovědi,  připraveností  stavby,  nemůžeme  se  my, 
 DŘEVODÍLO,  dostat  do  prodlení  s plněním  našich  povinností  ze  smlouvy. 
 Zároveň  berte  na  vědomí,  že  porušením  vaší  povinnosti  součinnosti  nám 
 může  vznikat  škoda  (např.  posouváme  výrobu  vašeho  nábytku  a  s tím  i 
 další  zakázky,  případně  o  zakázky  přicházíme,  jsme  nuceni  pronajmout 
 skladovací  prostory,  aj.),  jejíž náhradu  po  vás  můžeme  v souladu 
 s občanským zákoníkem požadovat. 

 11.  Jak spolu můžeme komunikovat a jaká jsou pravidla doručování? 

 11.1.  Pokud  jsme  si  s vámi  nedohodli  zvláštní  způsob  komunikace,  bude  jakákoliv 
 naše  společná  komunikace,  v rámci  které  můžeme  zakládat,  měnit  nebo 
 rušit  smlouvu  o dílo,  probíhat  v souladu  s tímto  článkem  obchodních 
 podmínek.  Konkrétně  se  jedná  o tyto  způsoby  komunikace:  osobní 
 doručování,  doručování  doporučenou  poštou,  kurýrní  službou 
 nebo elektronickou  poštou,  a  to  na  adresy,  které  jsme  si  vzájemně 
 oznámili. 

 11.2.  Ozvat  se  nám  můžete  i  telefonicky.  Po  telefonu  spolu  ale  nebudeme 
 zakládat,  měnit  ani  rušit  smlouvu  o  dílo.  Tedy  vy  ani  my  se  k ničemu 
 nebudeme telefonicky zavazovat. 

 11.3.  Kdy jsou doručené listinné dokumenty? 

 a)  dnem  fyzického  předání  oznámení,  pokud  je  dokument  zasílán 
 prostřednictvím  kurýra  nebo  provozovatele  poštovních  služeb  (s  výjimkou 
 zaslání formou doporučené pošty) nebo doručován osobně; nebo 

 b)  dnem  doručení  potvrzeným  na  doručence,  pokud  je  dokument  zasílán 
 doporučenou poštou a pokud je skutečně doručen; nebo 



 c)  marným  uplynutím  lhůty  5  dnů  od  uložení  oznámení  na  příslušné  pobočce 
 pošty,  pokud se  dokument  zasílaný  provozovatelem  poštovních  služeb 
 nepodaří  doručit  nebo pokud  bude  přijetí  dokumentu  odepřeno  (vámi  nebo 
 námi, dle situace). 

 11.4.  E-maily  jsou  doručeny  v okamžiku,  kdy  je  e-mailová  zpráva  odeslána  z 
 e-mailové  schránky.  To  neplatí,  pokud  adresát  zprávy  prokáže,  že  se  bez 
 jeho zavinění zpráva nedostala do jeho dispozice. 

 12.  Závěrem 

 12.1.  My,  DŘEVODÍLO,  nejsme  vázáni  žádným  kodexem  chování  ve  smyslu  §  1826 
 odstavce 1 písmena e) občanského zákoníku. 

 12.2.  Jako  objednatelé  na  sebe  přebíráte  nebezpečí  změny  okolností  ve  smyslu 
 § 1765 odstavce 2 občanského zákoníku. To neplatí pro spotřebitele. 

 12.3.  Pokud  máte  jakýkoliv  problém,  budeme  rádi,  když  ho  nejdřív  budete  řešit  s 
 námi.  Stačí  nás  kontaktovat  jakýmkoliv  způsobem.  Pokud  jste  spotřebitelé 
 a  chcete  případně  spory  řešit  mimosoudně,  můžete  se  obrátit  na  subjekt 
 mimosoudního  řešení  sporu.  Tím  je  například  Česká  obchodní  inspekce  na 
 adrese  www.coi.cz/informace-o-adr  .  Nebo můžete  spor  řešit  online 
 prostřednictvím  unijní  ODR  platformy  na  adrese 
 www.ec.europa.eu/consumers/odr  . 

 12.4.  Součástí  těchto  obchodních  podmínek  je  příloha  č.  1:  Vzorový  formulář  pro 
 odstoupení  od smlouvy,  což  znamená,  že  se  jím  tyto  obchodní  podmínky  a 
 smlouva řídí. 

 12.5.  Tyto  obchodní  podmínky  používáme  pro  všechny  smlouvy,  které  uzavřeme 
 se zákazníky ode dne 1. 11. 2022. 

http://www.coi.cz/informace-o-adr
http://www.ec.europa.eu/consumers/odr


 VZOROVÝ FORMULÁŘ PRO ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 příloha č. 1 obchodních podmínek 

 Adresát: DŘEVODÍLO Rousínov , výrobní družstvo 
 Lípová 1242/2b 
 683 01 Rousínov 
 IČO� 000 30 597 
 email:  reklamace@drevodilo.cz 

 Oznamuji, že tímto odstupuji od níže uvedené smlouvy. 

 Informace o vás  Informace o objednávce 

 Jaké je vaše jméno a příjmení?  Jaké služby jste si objednali? 

 Jaká je vaše adresa?  Kdy jsme s vámi smlouvu uzavřeli? 

 Na jaké číslo účtu vám můžeme vrátit 
 peníze?  Jaké je číslo smlouvy? 

 V ___________ dne ______________            ___________________________ 

 Podpis spotřebitele (pouze pokud je tento formulář zasílán v listinné podobě) 

 Proč  odstupujete  od  smlouvy?  Na  tuto  otázku  nemusíte  odpovídat.  Budeme  ale  rádi  za 
 váš názor, abychom věděli, co můžeme zlepšit . 

mailto:reklamace@drevodilo.cz


 REKLAMAČNÍ ŘÁD 

 1.  Jak můžete reklamovat vadné dílo? 

 1.1.  Zde  se  dozvíte,  jak  můžete  reklamovat  vadné  dílo  a  na  co  všechno  máte 
 právo.  Doufáme,  že  náš  reklamační  řád  nebudete  muset  nikdy  použít.  Ale 
 co  kdyby  náhodou,  že?  Je  součást  smlouvy,  kterou  jste  s  námi  uzavřeli,  a 
 proto  vám  ho  představíme.Samozřejmě  nám  můžete  také  napsat  na  e-mail 
 reklamace@drevodilo.cz  nebo  zavolat  na  +420  513  033  036  a my  vám 
 poradíme, jak postupovat. Jsme tu pro vás. 

 2.  Co je to ta vada? 

 2.1.  Vada  na  výrobku  je  noční  můrou  každého  výrobce.  .  Přestože  se  snažíme 
 vyrábět  ten  nejlepší  nábytek  a poskytovat  ty  nejlepší  služby,  někdy  se 
 vadám  neubráníme.  Občanský  zákoník  říká,  že  dílo  má  vadu,  neodpovídá-li 
 smlouvě.  Co  to  ale  znamená?  Jednoduše  neseme  odpovědnost  za  to,  že 
 vám  dílo  odevzdáme  ve sjednaném  množství,  jakosti  a  provedení.  Takovým 
 ujednáním  se  myslí  také  určení  jakosti  a  provedení  podle  smluveného 
 vzorku  nebo  předlohy.  Pokud  si  jakost  a  provedení  nesjednáme  ,  musíme 
 vám  plnit  v  jakosti  a provedení  vhodných  pro  účel  patrný  ze  smlouvy,  jinak 
 pro účel obvyklý. 

 2.1.1.  Množstvím  se  rozumí  například  počet  kusů  nebo  rozměry  díla,  které 
 jste  odsouhlasili  při  schválení  finálního  zadání  díla.  Za  vadu  se  však 
 nepovažují  drobné  odchylky  v rozměrové  velikosti  do  2  mm  každého 
 prvku  díla  z  materiálu  laminátových,  kovových  a  do  3  mm  u  každého 
 prvku  díla  z  materiálů  překližkových,  čalouněných  a  ostatních.  Pod 
 prvkem  si  představte  samostatně  vyrobitelný  kus  nábytku,  např. 
 jedna  skříňka,  která  může  být  spolu  s  dalšími  skříňkami  složena  do 
 celé  sestavy  více  prvků.  Tyto  odchylky  jsou  výsledkem  tolerancí 
 daných výrobci materiálů a výrobci obráběcích strojů. 

 2.1.2.  Jakostí se rozumí kvalita díla. 

 2.1.3.  Provedením  se  rozumí  jakákoliv  další  faktická  specifikace 
 (vlastnost)  díla  mimo  množství  a  jakost  (například  barevné 
 provedení). 

 2.2.  Za vadu se dále považuje: 

mailto:reklamace@drevodilo.cz


 a)  dodání jiného díla, než jste si objednali a 
 b)  vady v dokladech nutných pro užívání věci. 

 3.  Do kdy musíte dílo reklamovat a na co máte nárok? 

 3.1.  Nejprve  se  pojďme  podívat,  jak  to  u  nás  chodí,  když  smlouvu  uzavřete 
 jako spotřebitelé. 

 a)  Poskytujeme  vám  záruku  v délce  24  měsíců  od  převzetí  díla.  Tím  se 
 zavazujeme,  že bude  dílo  po tuto  dobu  způsobilé  k použití  pro  obvyklý  účel  a 
 že si zachová obvyklé vlastnosti. 

 b)  Pokud  se  na  díle  vyskytne  v záruční  době  vada,  můžete  ho  reklamovat.  Co  se 
 rozumí vadou naleznete v čl. 2. reklamačního řádu. 

 c)  Primárně  máte  nárok  na  bezplatnou  opravu  díla,  zejména  pokud  jde  vadu 
 odstranit  bez  zbytečného  odkladu.  Dále  můžete  požadovat  i  dodání  nového 
 díla  bez  vad,  pokud  to  není  nepřiměřené  vzhledem  k  povaze  vady  a  je  možné 
 dílo  vrátit  nebo předat.  Týká-li  se  vada  pouze  součásti  díla,  můžete  požadovat 
 jen  výměnu  součásti.  Není-li  to  možné,  můžete  odstoupit  od  smlouvy.  Kromě 
 toho můžete přednostně požadovat přiměřenou slevu. 

 d)  Právo  na  dodání  nového  díla  nebo  výměnu  součásti  máte  i  v případě,  že  ho 
 nemůžete  užívat  pro  opakovaný  výskyt  vady  po  opravě  nebo  pro  větší  počet 
 vad.  I zde  ale  platí,  že  nám  musí  být  možné  dílo  vzhledem  k jeho  povaze  vrátit 
 nebo předat.  Při  opakovaném  výskytu  vady  nebo  větším  počtu  vad  máte  také 
 právo od smlouvy odstoupit. 

 e)  Reklamujete-li  vady  oprávněně,  prodlužuje  se  záruční  doba  té  části  díla, 
 které se reklamace týká o tolik dní, po které reklamaci vyřizujeme. 

 3.2.  Nyní  se  pojďme  podívat,  jak  to  u  nás  chodí,  když  smlouvu  jako  spotřebitelé 
 neuzavřete (například protože si objednáváte dílo pro své podnikání). 

 a)  Reklamovat  můžete  pouze  vady  díla,  které  na  něm  byly  už  v době  předání.  Co 
 je  vada,  najdete  v čl.  2.  reklamačního  řádu.  Po  této  době  máte  práva  z  vadného 
 plnění  pouze,  pokud  způsobíme  vadu  porušením  naší  povinnosti  (například 
 když  doklady  nutné  pro  užívání  díla  budou  obsahovat  chybu,  v důsledku  čehož 
 dojde ke vzniku vady). 

 f)  Zjevné  vady  (včetně  nedodělků)  musíte  namítnout  při  převzetí  díla. 
 Namítnutím  se  pro  tyto  účely  rozumí  i  uvedení  vady  v předávacím  protokolu. 
 Pokud  převezmete  dílo  bez  výhrad,  ztratíte  možnost  v rámci  soudního  řízení 
 účinně uplatnit právo ze zjevné vady. 

 g)  Skryté  vady  musíte  reklamovat  bez  zbytečného  odkladu  poté,  co  jste  je  zjistili 
 nebo při  náležité  pozornosti  zjistit  měli,  nejpozději  do  dvou  let  od  předání  díla. 



 Jinak  zase  jako  v předchozím  odstavci  ztratíte  možnost  v rámci  soudního 
 řízení účinně uplatnit právo za skryté vady. 

 h)  Vada  je  podstatným  porušením  smlouvy,  pokud  jsme  o  ní  již  při  uzavření 
 smlouvy  věděli  nebo  museli  vědět,  že  byste  smlouvu  neuzavřeli,  pokud  byste 
 toto  porušení  předvídali.  V  ostatních  případech  se  má  za  to,  že  porušení 
 podstatné není. 

 i)  Je-li  vadné  plnění  podstatným  porušením  smlouvy,  máte  právo  na  dodání 
 nového  díla,  opravu,  přiměřenou  slevu  z  ceny  nebo  odstoupení  od  smlouvy.  Na 
 dodání  nového  díla  nebudete  mít  nárok,  jestliže  nám  předmět  díla  nelze 
 vzhledem k jeho povaze vrátit nebo předat. 

 j)  Je-li  vadné  plnění  nepodstatným  porušením  smlouvy,  máte  právo  na 
 odstranění vady nebo přiměřenou slevu z ceny. 

 k)  Sami  si  můžete  odstranit  vadu  díla  nebo  si  ji  nechat  odstranit  někým  jiným 
 pouze  v případě,  že  jsme  se  na  tom  dohodli.  Jinak  vám  vynaložené  náklady 
 uhradit  nemusíme.  Odstraněním  vady  totiž  ztratíme  možnost  sami 
 zkontrolovat,  zda  na  díle  opravdu  vada  byla  a  zda  je  tedy  reklamace 
 oprávněná. 

 l)  Reklamací  se  nezprošťujete  povinnosti  zaplatit  cenu  díla.  Ustanovení 
 § 2108 občanského zákoníku (zákona č. 89/2012 Sb.) se nepoužije. 

 m)  V  případě,  že  nakonec  vaši  reklamaci  neuznáme,  můžeme  po  vás  chtít 
 proplacení  účelně  vynaložených  nákladů  s  tím  spojených.  O  těchto 
 potenciálních nákladech vás budeme dopředu informovat. 



 3.3.  Nakonec si přečtěte , co platí pro všechny zákazníky: 

 a)  Náklady  reklamace  hradíte  z  počátku  vy.  My  vám  je  proplatíme  v  případě 
 zjištění,  že  je  chyba  na  naší  straně.  Zlatý  důl  ale  nevlastníme,  a  tak  vám 
 proplatíme  pouze  účelně  vynaložené  náklady  uznané  reklamace. 
 Nezapomeňte si proto o ně co nejdříve požádat. 

 b)  Pokud  budete  mít  problém  s tím,  jak  reklamaci  vyřizujeme,  budeme  rádi,  když 
 ho  nejdřív  budete  řešit  s  námi.  Stačí  nás  kontaktovat  jakýmkoliv  způsobem. 
 Pokud  jste  spotřebitelé  a  chcete  případně  spory  řešit  mimosoudně,  můžete  se 
 obrátit  na subjekt  mimosoudního  řešení  sporu.  Tím  je  například  Česká 
 obchodní inspekce na adrese  www.coi.cz/informace-o-adr  . 

 c)  Samozřejmě  máte  také  právo  obrátit  na  soud.  Zejména  v  případě,  když 
 nebudete  spokojeni  s  tím,  jak  jsme  reklamaci  vyřešili.  Ale  to  se,  doufáme, 
 nestane.  Naše  láska  k sukům  ve  dřevě  se  totiž  projevuje  i  tak,  že  se  snažíme 
 rozsukovat všechny spory. 

 4.  Co udělat, když na díle objevíte vadu 

 4.1.  Abychom  mohli  reklamaci  vyřídit,  budeme  potřebovat  vaši  součinnost.  Ne 
 nadarmo  se  říká,  že  ve  dvou  se  to  lépe  táhne.  Kontaktujte  nás  a  pokuste  se 
 nám říct: 

 a)  jaká je vada díla, respektive jak se projevuje; 
 b)  o jaké dílo jde (ideálně přidejte také číslo smlouvy, kterou jste s námi uzavřeli); 
 n)  zda  chcete  vadu  opravit,  vyměnit  dílo  či  jeho  součást,  odstoupit  od  smlouvy 

 nebo přiměřenou slevu; 
 o)  jak  se  jmenujete  a  jaká  je  vaše  adresa,  případně  jaký  je  váš  název,  IČO  a  sídlo 

 (ideálně přidejte i telefon a e-mail, ať se s vámi můžeme spojit rychleji). 
 Nejlepší  bude,  když  nám  zavoláte  na  číslo  +  420  513  033  036  nebo  pošlete  e-mail 

 na adresu  reklamace@drevodilo.cz,  abychom  mohli  komunikaci  co  nejvíce 
 urychlit. Záleží ale samozřejmě na vás, jaký způsob budete preferovat. 

 4.2.  Jakmile  nás  kontaktujete,  domluvíme  se  s vámi,  zda  k  vám  zašleme 
 technika  nebo  nám  reklamované  dílo  zabalíte  a  doručíte  na  naši  adresu: 
 Dřevodílo  Rousínov,  v.d.,  Lípová  1242/2b,  683  01  Rousínov.  Máme  omezený 
 počet  techniků,  které  k  vám  vyšleme  až  v  případě,  že nejste  schopni  sami 
 dílo  pro  jeho  objemnost  demontovat  a  doručit  k nám.  Pokud k nám  dílo 
 budete  posílat,  nezapomeňte  prosím  přiložit  k  balíku  identifikační  údaje, 
 podle kterých poznáme, že jde o vás. 

http://www.coi.cz/informace-o-adr


 4.3.  Samozřejmě  se  můžete  rozhodnout  i  pro  to,  že  nám  reklamované  dílo 
 doručíte  rovnou  bez  předchozího  kontaktování.  V takovém  případě  ho 
 zabalte  a  doručte  na  naši  adresu:  Dřevodílo  Rousínov,  v.d.  ,Lípová  1242/2b, 
 683  01  Rousínov.  Případně  ho  osobně  přivezte.  K balíku  přiložte  také  vše,  co 
 uvádíme v čl. 4.1. reklamačního řádu. 

 4.4.  Nechceme,  aby  pro  vás  byly  reklamace  nošením  dříví  do  lesa.  Pokud  se 
 spokojíte  s přiměřenou  slevou,  potom  nám  bude  stačit,  že  vadu 
 prokazatelně  nafotíte  nebo natočíte  na  video  a  dokumenty  pošlete  na  náš 
 e-mail  reklamace@drevodilo.cz.  Přidejte  ale  veškeré  informace  uvedené 
 v čl.  4.1.  reklamačního  řádu.  I  když  máme  fotky  a videa  rádi,  někdy  nestačí 
 k tomu,  abychom  mohli  reklamaci  vyřídit.  Dáme  vám  proto ihned  vědět, 
 zda dílo  i  přesto  potřebujeme  vidět  osobně  a  domluvíme  se  s vámi 
 na dalším  postupu.  Lhůta  pro vyřízení  reklamace  se  v takovém  případě 
 bude stavět po dobu, kdy nebudeme mít dílo u sebe. 

 4.5.  Jakmile  od  vás  reklamaci  obdržíme,  rozeběhne  se  naše  pohotovostní  četa, 
 aby vše co nejrychleji vyřešila. 

 5.  Do kdy reklamaci vyřídíme 

 5.1.  Pokud  jste  spotřebitelé,  garantujeme  vám,  že  reklamaci  vyřídíme 
 nejpozději  do  30  dnů  od  chvíle,  kdy  jste  ji  uplatnili.  O  tom,  zda  reklamaci 
 uznáváme  nebo  zamítáme  rozhodneme  ihned,  ve  složitých  případech  do  3 
 pracovních  dnů.  Zjistíme-li,  že  vadu  musíme  odborně  posoudit,  na 
 rozhodnutí  o  reklamaci  si  počkáte  až  30  dnů.  Vždy  se  ale budeme  snažit, 
 abyste  na  nás  nemuseli  čekat.  Víme,  že  čas  jsou  peníze.  Pokud  spotřebitelé 
 nejste,  pokusíme  se  vše  stihnout  ve  stejných  lhůtách,  maximálně  v jejich 
 dvojnásobku. 

 5.2.  Nejdříve  vám  jako  spotřebiteli  potvrdíme,  kdy  jste  reklamaci  uplatnili,  co  je 
 jejím  obsahem  a  jaký  způsob  vyřízení  reklamace  požadujete.  Až  bude  vše 
 hotovo,  dostanete  od  nás  černé  na  bílém  datum  a  způsob  vyřízení 
 reklamace,  včetně  potvrzení  o provedení  opravy  a  době  jejího  trvání.  Pokud 
 vám  nebudeme  moci  reklamaci  uznat,  sdělíme  vám  reálné  důvody.Naopak 
 vám  vše  co  nejpřesněji  vysvětlíme.  U  jiných  než spotřebitelských  smluv 
 nemáme  povinnost  reklamační  řízení  takto  detailně  evidovat.  Když  si  to  ale 
 budete přát, určitě se domluvíme. 

 5.3.  Kdybychom  reklamaci  nestíhali  vyřídit  včas,  ozveme  se  vám,  i  kdybyste  byli 
 na  druhé  straně  zeměkoule.  Samozřejmě,  pouze  pokud  budeme  mít  váš 



 telefon  nebo  e-mail.  Bude  jen  na  vás,  zda  nám  celý  proces  usnadníte  a 
 odsouhlasíte nám prodloužení lhůty. 

 5.4.  Pokud  jste  nám  dílo  poslali  poštou,  zašleme  vám  ho  zpátky  na  vaši  adresu. 
 Samozřejmě  si  ho  u  nás  také  můžete  sami  vyzvednout.  Dílo,  které  jste 
 k nám  přivezli  u  nás  bude  čekat  a  předem  vás  o  tom  informujeme.  Pokud  si 
 takové  dílo  nevyzvednete  ani  do  7  dnů  od  obdržení  zprávy,  budeme  vám 
 muset účtovat skladné, které bude činit 10 Kč za 1 paletové místo za den. 

 6.  Kdy za vady neodpovídáme? 

 6.1.  Ačkoliv  se  vám  vždy  budeme  snažit  vyjít  vstříc,  v některých  případech  není 
 fér,  abychom  odstraňovali  vady,  za  které  nemůžeme.  Proto  zejména 
 neneseme odpovědnost za vady díla, pokud: 

 6.1.1.  jste  vadu  způsobili  vy  nebo  kdokoliv  či  cokoliv  (včetně  vašich 
 mazlíčků),  komu  jste  dílo  umožnili  užívat.  Nebo  byla  vada  způsobena 
 poškozením  díla  nebo  nesprávným  užíváním,  skladováním  či  údržbou 
 díla  (zejména  pokud  nebudete  dodržovat  návod  k použití,  který  jsme 
 vám dodali); 

 6.1.2.  dojde jen k opotřebení díla při jeho běžném užívání; 

 6.1.3.  vada  vznikla  v důsledku  působení  přírodních  živlů  (povodně,  tornáda 
 apod.); 

 6.1.4.  jste  již  před  převzetím  díla  věděli,  že  dílo  má  vadu  a  s touto  vadou 
 souhlasili. 

 7.  Konec dobrý, všechno dobré 

 7.1.  .  Bylo  to  dlouhé,  ale  je  třeba  vše  dočíst  až  dokonce.Tento  reklamační  řád 
 používáme  pro  všechny  smlouvy,  které uzavřeme  se  zákazníky  ode  dne 
 1.11.2022. 



 NÁVOD NA POUŽÍVÁNÍ A OŠETŘOVÁNÍ NÁBYTKU 
 příloha č. 4 smlouvy o dílo 

 K  odstranění  prachu  a  lehkého  znečištění  nábytku  použijte  hadřík  z  materiálu 
 nepouštějícího  vlákna  (např.  bavlna,  mikrovlákno  nebo  jelenice),  velmi  slabě 
 navlhčeného  vodou  s  několika  kapkami  čirého  saponátu  na  nádobí  na  vlhkost 
 odpovídající  vlhkosti  lidské  ruky.  Ošetřovanou  plochu  nábytku  otřete  lehce,  nikoliv 
 však  až  do  mokra,  a  okamžitě  poté  vytřete  nábytek  do  sucha  suchým  hadříkem.  Při 
 vytírání  matných  ploch  nepoužívejte  silný  tlak  na  hadřík,  jinak  by  mohlo  dojít  k 
 nevratnému vyleštění ploch nábytku. 

 Při  silnějším  znečištění  lze  použít  větší  množství  saponátu,  nikoliv  však 
 koncentrovaného.  Nábytek  musí  být  ošetřován  bez  použití  tlaku  a  následně 
 očištěn  hadříkem  s  čistou  vodou.  Ta  musí  být  okamžitě  setřena  suchým  hadříkem. 
 U  dokončení  nábytku  na  otevřené  póry  je  třeba  zejména  odstranit  vlhkost  z  pórů,  a 
 to vytřením suchým hadříkem tahy ve směru pórů. 

 Při  použití  ostatních  komerčních  prostředků  na  čištění  nábytku  je  nutno  dodržovat 
 návod  výrobce.  Doporučujeme  Vám,  abyste  si  takový  prostředek  před  použitím 
 nejprve  vyzkoušeli  na  méně  viditelné  ploše  nábytku.  Použití  olejových  politur, 
 oživovacích  olejů  a  jiných  přípravků  obsahujících  oleje  nedoporučujeme  ani  na 
 nábytek  lakovaný  matným  lakem,  neboť  dojde  k  jeho  nerovnoměrnému  vyleštění. 
 Čistící  prostředky  nesmí  obsahovat  polymery.  Rovněž  nesmí  být  použity 
 prostředky  obsahující  abraziva  (brusné  a  leštící  pasty,  prášky  a  jiné  látky  schopné 
 poškrábat  plochu  nábytku).  Změna  textury,  drobné  odchylky  v  barvě  a  přirozené 
 růstové  vady  u  dřevěných  částí  nábytku  nejsou  závadou,  ale  naopak  dokladem 
 přírodního  charakteru  dřeva.  Barevné  odlišnosti  dřevěných  částí  jsou  způsobeny 
 rozdílnou schopností dřeviny absorbovat dokončovací materiál. 

 Záruka  se  nevztahuje  na  vady  vzniklé  přirozeným  opotřebením  nábytku, 
 dlouhodobým  vystavením  vody,  vystavením  teplotě  nad  35°C,  vysokou  vlhkostí  nad 
 60  %,  či  naopak  vlhkostí  pod  40%,  vysokým  výkyvům  vlhkostí  či  teplot,  působení 



 alkoholu,  dlouhodobým  působením  slunečního  světla,  které  má  vliv  na  změnu 
 barevného  odstínu  dřeva,  nesprávnou  údržbou,  neodbornou  manipulací  či 
 nepřiměřenými  zásahy  a  čištěním  v  rozporu  s  tímto  návodem  či  používání  v  rozporu 
 s  tím,  k  čemu  jsou  prvky  běžně  určené.  Odkládání  horkých,  chemicky  reaktivních, 
 hmotnostně  nevyhovujících  a  hrubých  předmětů  je  zakázáno.  Neposunujte  po 
 plochách  těžší  předměty  s  ostrými  hranami  a  drsným  povrchem.  Na  pracovních 
 plochách  používejte  vhodné  podložky.  Vyvarujte  se  nárazu  tvrdých  předmětů  do 
 ploch a hran. Dále je nutné respektovat mechanické dimenze nábytkového kování. 

 Užívání interiérových částí 

 Interiér  smí  být  užíván  pouze  k  účelu,  k  jakému  byl  vyroben  a  určen,  a  který  je 
 obecně  znám.  Tomuto  účelu  je  uzpůsobena  jeho  konstrukce  a  dimenzování.  Pokud 
 by  uživatel  užíval  nábytek  a  truhlářské  konstrukce  k  jinému  účelu,  než  který  se  u 
 nábytku  a  truhlářských  konstrukcí  obecně  předpokládá,  výrobce  neručí  za  škody 
 vzniklé takovým užíváním. 

 Nevhodně používaný nábytek 

 Neodpovídáme  za  škody  vzniklé  zejména  z  poškození  způsobené  vodou, 
 znečištěním  nebo  nevhodným  čištěním.  Poškození  způsobené  zvýšenou  nebo 
 sníženou  vlhkostí  prostředí  místností  s  nábytkem.  Mechanická  poškození  nárazem, 
 nesprávným  používáním  nebo  nesprávným  nastavením  výšky.  Mechanická 
 poškození  nadměrným  dynamickým  zatěžováním  nebo  hrubým  zacházením. 
 Používání  výrobku  jiným  způsobem,  než  ke  kterému  je  určen.  Výrobek  může  být 
 užíván jen k účelům, pro které je navržen. 
 Nesedejte,  nestoupejte  a  nevěšte  se  na  stolový  nábytek,  skříňky,  kontejnery, 
 parapetní  desky,  police  apod.  Nepřetěžujte  nábytek.  Pokud  není  v  dokumentaci 
 uvedeno  jinak,  nosnost  jednotlivých  polic  je  15kg/jednu  polici,  do  maximální  délky 
 60  cm,  nad  60  cm  nosnost  polic  bez  podpěr  úměrně  klesá.  U  zásuvek  skříní, 
 kontejnerů  a  výsuvných  rámů  je  povolené  zatížení  15  kg  (pokud  není  uvedeno 
 jinak).  U  malých  zásuvek  stolů,  nočních  stolků  a  výsuvných  polic  je  povolené 
 zatížení  10  kg.  Ve  výrobcích  neskladujte  chemické,  zapáchající  nebo  jinak  agresivní 



 látky,  pokud  k  tomuto  účelu  nejsou  vysloveně  určeny  /např.  speciální  laboratorní 
 nábytek/. 

 Pravidla používání a ošetřování pro konkrétní materiály, která jsou nadřazena 
 obecným pravidlům nebo je doplňují 

 Výrobky s laminovanými povrchy �DTDL� 

 K  nutnému  čištění  by  měly  být  použity  šetrné  čisticí  prostředky,  jež  neobsahují 
 žádné  abrazivní  částice,  neboť  tyto  by  mohly  zapříčinit  změnu  stupně  lesku  a 
 tvorbu škrábanců. 

 Výrobky s povrchovou úpravou umakart, laminát, HPL, kompaktní desky 

 Materiály  jsou  lehce  udržovatelné  a  čistitelné.  Malá  znečištění  se  dají  zpravidla 
 odstranit  otřením  měkkým,  čistým  hadříkem  a  teplou  vodou  s  přidáním  mýdla  nebo 
 běžného  čistícího  neabrazivního  prostředku  například  saponátu.Rozsáhlejší 
 znečištění  lze  odstranit  běžnými  rozpouštědly  na  organické  bázi,  jako  je  aceton, 
 líh, benzín apod. 

 Výrobky z masivu/překližky a/nebo z masivních dýh 

 Dřevo  je  přírodní  materiál  proto  při  kolísání  teploty  a  tlaku  podléhá  změnám.  Na 
 dřevo  má  nepříznivý  vliv  nadměrné  vlhko,  teplo  a  sluneční  záření,  při  rozmisťování 
 nábytku  v  interiéru  zvážíme  dostatečný  odstup  od  těchto  škodlivých  zdrojů. 
 Základem  pro  dlouhou  životnost  masivního  nábytku  je  prevence.  Proto 
 neumisťujte  výrobky  z  masivu  blízko  tepelným  zdrojům  jako  jsou  kamna,  ani  blízko 
 zdrojům  odstřikující  vody,  nevystavujte  je  přímému  slunečnímu  svitu,  Nepokládejte 
 na  ně  horké  kovové,  litinové  a  podobné  nádobí.  Nepokládejte  na  ně  jídlo.  Čištění 
 provádějte  suchým  hadříkem,  nanejvýš  mírně  navlhčeným  s  následným  okamžitým 
 přetřením suchým hadříkem 



 Výrobky s povrchovou úpravou lakováním 

 Nábytek  vyrobený  z  přírodních  materiálů  jako  je  masiv  nebo  dýhovaná  DTD  časem 
 mění  barvu  v  závislosti  na  množství  světla  a  v  závislosti  na  chemických  změnách 
 ve  dřevě.  Po  dlouhodobém  zakrytí  některých  částí  nábytku,  dojde  k  rozdílu 
 barevnosti  mezi  zakrytou  částí  a  nezakrytou.  U  nábytku  vyrobeného  z  přírodních 
 materiálů  jako  je  masiv  nebo  dýhovaná  DTD,  který  je  lakován  barvou  může  dojít  k 
 vykreslení  spojů  dýh,  masivních  lamel  nebo  prasklinkám  těchto  spojů  v  závislosti 
 na  chemických  změnách  ve  dřevě  a  z  důvodů  změn  vlhkosti  prostředí.  Tyto  změny 
 nejsou  důvodem  k  reklamaci  nábytku.  K  odstranění  prachu  a  lehkého  znečištění 
 nábytku  použijte  hadřík  z  materiálu  nepouštějícího  vlákna  navlhčeného  velmi  slabě 
 vodou  s  malou  příměsí  saponátu  na  nádobí  na  vlhkost  odpovídající  vlhkosti  lidské 
 ruky.  POté  jemně  přetřete  suchým  hadříkem.  Při  silnějším  znečištění  lze  použít 
 větší  množství  saponátu,  nikoliv  však  koncentrovaného.  Nábytek  musí  být 
 ošetřován  bez  použití  tlaku  a  následně  očištěn  hadříkem  s  čistou  vodou.  Ta  musí 
 být okamžitě setřena suchým hadříkem. 

 Výrobky s povrchovou úpravou olejováním 

 Dřevěné  části  nábytku  jsou  již  z  výroby  ošetřeny  kvalitními  přírodními  oleji.  Přesto 
 je  potřeba  dřevo  pravidelně  ošetřovat,  aby  si  uchovalo  krásný  vzhled  a  aby  bylo 
 odolné  vlivům  prostředí.  Údržba  povrchů  s  úpravou  olejem  je  stejná  jako  při 
 lakovaném  nábytku.  Nesmí  být  čištěno  saponáty,  které  vymývají  olej  a  vosk  z 
 materiálu.  V  tomto  případě  hrozí  narušení  povrchové  celistvosti  nátěru  a  poškození 
 dřeva  vodou  a  mechanickým  užíváním.  Pro  čištění  používejte  výhradně  prostředky 
 určené  pro  olejové  nebo  voskované  povrchy  a  držte  se  návodu  výrobce.  Pro  oživení 
 povrchu  je  doporučeno  v  případě  potřeby  opakovat  nános  olejové  vrstvy.  Musí  být 
 dodrženo stejné nebo podobné složení oleje, tvrdooleje nebo případně vosku. 

 Plexisklo 



 Výrobky  z  plexiskla  se  nesmí  čistit  lihem,  protože  může  časem  dojít  k  destrukci 
 materiálu  a  k  bílým  skvrnám.  Případné  znečištění  lepidlem,  fixem  atd.  lze  odstranit 
 technickým benzínem. 

 Výrobky z požárně odolných materiálů 

 Výrobky  z  grenamatu  a  podobných  materiálů  jsou  vyrobeny  za  účelem  zajištění 
 požární  odolnosti.  Vlastnosti  takových  materiálů  a  z  nich  vyrobených  výrobků 
 neumožňují  dodatečné  zatěžování  a  jiné  vystavování,  které  by  vedlo  k 
 dodatečnému  namáhání  spojů  ve  výrobku,  na  kotvení  a  na  uchycení  kování  ve 
 výrobku. 

 Umělý kámen 

 Nekrájejte  nožem  přímo  na  pracovní  desce,  horké  hrnce  a  jiné  kovové  či  litinové 
 nádobí  vždy  podkládejte  podložkou  k  tomu  určenou.  V  případě  slévání  vařící  vody 
 do  dřezu,  řeďte  ji  zároveň  puštěnou  studenou  vodou.  Co  se  týče  čištění,  na 
 odstranění  běžných  nečistot  použijte  mýdlovou  vodu  nebo  běžný  saponát.  V 
 případě,  že  nečistoty  běžným  saponátem  odstranit  nelze,  použijte  čistící 
 prostředky  na  bázi  amoniaku,  respektive  prostředky  určené  na  odstranění 
 vápenatých  usazenin  když  se  vytvoří  usazenina  vodního  kamene.  Nikdy 
 nepoužívejte prostředky s obsahem čpavku. 

 Čalouněné výrobky / výrobky z kůže 

 Veškeré  skvrny  a  flíčky,  které  užíváním  zákonitě  vzniknou,  odstraňujeme 
 neprodleně,  okamžitě  a  hned.  Pokud  je  znečistění  způsobeno  politím,  nejdřív 
 odsajeme  čistým,  suchým,  světlým  hadříkem  veškerou  vlhkost.  Pak  si  připravíme 
 roztok  z  vody  a  neutrálního  mýdla  a  pomocí  houbičky  tzv.  suchou  pěnou  čistíme 
 skvrnu  od  okraje  do  jejího  středu.  Používáme  jen  lehce  navlhčený  hadřík  nebo 
 houbu,  tkanina  nesmí  být  promočená.  Voda  by  způsobila  změnu  barvy  čalounění, 
 hlavně dodatečné vysychání by udělalo na potahové látce mapy. 



 Kůži  stačí  jednou  za  týden  přetřít  vlhkou  houbičkou  nebo  hadříkem  a  jednou  za 
 měsíc  vetřít  speciální  krém  nebo  pastu  na  kůži.  Každého  půl  roku  je  potřeba 
 celkově  vyčistit  a  naimpregnovat.  Jen  tak  bude  nábytek  potažený  kůží  i  po  letech 
 vypadat  jako  nový  a  nebudou  na  něm  praskliny  ani  stopy  po  častém  používání. 
 Speciální  přípravky  na  promazání,  čištění  a  impregnaci  kůže  jsou  běžně  na  trhu  k 
 zakoupení.  K  dostání  jsou  i  tzv.  gumy  na  vyčištění  stop  po  propiskách.  Pozor  ale  na 
 fixy a lihovky, ty jsou neodstranitelné. 


